
LÁRY FÁRY
o.p.s. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2014



Obecně prospěšná společnost Láry Fáry o.p.s. 

vznikla 5.  9.  2008 zapsáním do rejstříku obecně 

prospěšných společností, vedeného Krajským 

soudem v Hradci Králové oddíl O, vložka 183.

Láry Fáry o.p.s. sídlí v Náchodě, v ulici 

Pod Lipím 272, ale svoji činnost provozuje 

zejména v Rychnově nad Kněžnou a okolí. 

Její korespondenční adresa je: Panská 79, 

Rychnov nad Kněžnou.

Láry Fáry o.p.s. provozuje v Rychnově nad 

Kněžnou úklidovou firmu a v Kvasinách v září 

2014 otevřela pekárnu Na Plechu. Oba sociální 

podniky vytváří chráněná pracovní místa, čímž 

vytváří pracovní příležitosti pro dospělé osoby 

s mentálním postižením a duševním onemocněním.

Láry Fáry o.p.s. vznikla jako pokračovatel 

spolku Pferda, které provozuje sociální služby 

v regionu Rychnova nad Kněžnou a okolí, 

které se zaměřují na integraci dospělých lidí 

s lehkým až středním mentálním postižením 

a duševním onemocněním.

O NÁS



V roce 2014 měla Úklidová firma 

Láry Fáry o.p.s. tyto zakázky:

– Úklid Národního domu 

 v Rychnově nad Kněžnou

– Úklid budov městského úřadu 

 v Kostelci nad Orlicí

– Úklid Rychnovského dětského sboru 

 v Rychnově nad Kněžnou

– Úklid kancelářských prostor 

 Probační a mediační služby 

 v Rychnově nad Kněžnou

– Úklid bytového domu 

 v ulici Javornická, Rychnov nad Kněžnou

– Úklid bytového domu 

 v ulici Zborovská, Rychnov nad Kněžnou

– Úklid bytového domu 

 v ulici Jiráskova, Rychnov nad Kněžnou

– Úklid tiskárny Kolbe

– Dále úklidy soukromých 

 domácností a žehlení

ZAKÁZKY



SPRÁVNÍ RADA
Předseda správní rady: Tomáš Laštovic

Člen správní rady: Bc. Lenka Mihulková

Člen správní rady: Mgr. Martina Dostálková

DOZORČÍ RADA
Člen dozorčí rady: Pavel Hejda

Člen dozorčí rady: Libor Havránek

Člen dozorčí rady: Jana Kubáčová

ZAKLADATELÉ
Mgr. Jana Křížová

Mgr. Iva Laštovicová

ŘEDITELKA 
LÁRY FÁRY o.p.s.
Mgr. Iva Laštovicová

HLAVNÍ TERAPEUT 
ÚKLIDOVÉ FIRMY
Mgr. Radka Otčenášková

ASISTENT TERAPEUTA
V ÚKLIDOVÉ FIRMĚ
Václava Valentová

Věra Janovcová

Jana Bartošová

Jana Vrbová

Květuše Francová

Veronika Freivaldová

VEDOUCÍ PROVOZNÍ 
PEKÁRNY NA PLECHU
Jana Králíčková (do listopadu 2014)

Marcela Štěpánová (od listopadu 2014)

ASISTENT TERAPEUTA
V PEKÁRNĚ NA PLECHU
Pavlína Brandejsová

LÁRY FÁRY o.p.s. 



Úřad práce v Náchodě

Úřad práce v Rychnově nad Kněžnou

Město Rychnov nad Kněžnou

Město Kostelec nad Orlicí

Děkujeme všem příznivcům, přátelům 

a nadšencům, kteří nás podporují, 

a dále děkujeme všem odvážlivcům, 

kteří důvěřují službám naší úklidové 

firmy Láry Fáry o.p.s. a pekárně Na Plechu!

Sídlo

Pod Lipím 272
Náchod 

547 01  

Korespondenční adresa

Panská 79
Rychnov nad Kněžnou 

516 01   

Email

info@pferda.cz

iva@pferda.cz

radka.otcenaskova@pferda.cz

Telefon 

739 014 802
733 659 097

ZVLÁŠTNÍ 
PODĚKOVÁNÍ

KONTAKT

PODĚKOVÁNÍ



VÝKAZ ZISKU 
A ZTRÁTY ROZVAHA
A. Náklady

A.I. Spotřebované nákupy celkem 101

A.II. Služby celkem 86

A.III. Osobní náklady celkem 1480

A.IV. Daně a poplatky celkem 6

A.V. Ostatní náklady celkem 16

Náklady celkem 1689

B. Výnosy

B.I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 796

B.VI. Přijaté příspěvky celkem 53

B.VII. Provozní dotace celkem 1000

Výnosy celkem 1849

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 160

D. Výsledek hospodaření po zdanění 160

Aktiva

A. Dlouhodobý majetek celkem

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 180

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -180

B. Krátkodobý majetek celkem 821

B.I. Zásoby celkem 13

B.II. Pohledávky celkem 405

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 403

Aktiva celkem 821

Pasiva

A. Vlastní zdroje celkem 635

A.I. Jmění celkem 475

A.II. Výsledek hospodaření celkem 160

B. Cizí zdroje celkem 186

B.III. Krátkodobé závazky celkem 177

B.IV. Jiná pasiva celkem 9

Pasiva celkem 821

FINANČNÍ ZPRÁVA


